
io deJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licítacoes.j aguariu na.sp.gov-br

N:,=:=TTll:Kn p"''; "' """" """ ' "'-"- " ""'; "
Procedimento Licitatório n' 560/2022
Pregão Eletrânico n' 169/2022

de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n' 21.036.010/0001-57, com sede na Av. Santa ]nês, n" ]076,
férreo -- Sala 02, Bairro Parque Mandaqui, CEP: 02415-001, no Município de São Paulo, Estado de São

Paulo, representada neste ato pela Senhora Martela llosne Ardido, brasileira, solteira, empresária,
portadora do RG n' 26.591.782-7 SSP/SP e inscrita no CPF/MF n' 296.261.848-09, residente e

CEP 02415-030Rua Antonio Inácio de Mendoça, n' 263 -- Apto. 22, Bairro Parque Mandaqui,

DETENTORA têm entre si justo e acertado: uio, ustaao ae sao Paulo, doravante denominada

1. 0BJETO

1. 1 . -- Registro de Preços de Insuinos de Enfemlagem, confonne especificações detalhadas no ANEXO l
do edital e abaixo mencionadas:

1 2. -- Os preços referidos acima são finais e ineajustáveis, não se admitindo qualquer acréscimo, estando
incluído no mesmo todas as despesas e custos, como tambén] os lucros da DETENTORA

1.3. -- Dá-se à presente Ata de Registro de Preços, o valor global estimado de R$ 7.863,
Oitocentos e Sessenta c Três Reais), para todos os efeitos legais. '' '

2.-

2 1. - As despesas com o pagamento do referido objeto correrá por conta da seguinte dotação
orçamentária: '

N' 02.]4.01.10.301.0069.2508.3.3.90.30.00 TESOURO

h
3.1. -- A entrega dos itens registrados sotncnte será efetuada de tnaneira parcelada conforme as
quantidades solicitadas através de Ordem de Fomecimento, juntamente com o respectivo empenho, a se]
emitido pela Secretaria de Saúde. ' ' t~

ARDIMEt) A ! u»úo úl

0iSTRIBU100m l
LTDA:2 1 0360 1 QO ITOA }ioH

001S7 .orar

l

ITEM OESCRIÇÃO + QTD

500

PREÇO
UNITÁRIO

R$ 15.726

PREÇO
TOTAL

MARCA/
FABRICANTE

4
R$ 7.863.00

CARCITROD/CARCI
RMS: ]0314290038



jlrçnei+pr4 dQ Nlppiçípio de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro Jaguariúna - SP CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoes.j agua duna.sp.gov.b r

3.2. -- A partir do recebimento da Ordem de Fonlecimcnto juntamente com o Empenho, a DETENTORA
deverá entregar o(s) item(s) no prazo máximo de até 15 (quinze) dias úteis, no Almoxarifado da Saúde.
localizado na Rua Alfredo Engler, n' 2 1 9, Jaguariúna, de segunda a sexta feira nos seguintes horários: das
07:30 às 1 1:30 horas e das 13:00 às 15:30, mediante prévio contato através do telefone (19) 3847-1006,
juntamente colll a Nota Fiscal Eletrânica para conferência.

3.3. -- A entrega do objeto será de total responsabilidade da DETENTOjiA, sem qualquer ânus para a
Prefeitura. ' ' '

3.4. -- A DETENTORA obriga-sc a substituir e remover, às suas expensas, os itens em que se
verificarem vícios, defeitos ou inconeções resultantes da fabricação ou transporte inadequado.

3.5. -- O encerratnento da vigência da Ata de Registro de Preços não desonera a futura detentora do
cumprimento das ordens de fornecimento emitidas dentro de seu prazo de validade.

4.

4.1 Esta Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura

5.

5. 1. -- A cada entrega do itens registrado, a DETENTORA encaminhará Nota Fiscal eletrõnica (NF-e)
aos seguintes endereços cletrânicos: çg11111$içQ(ê2jaguariuna.SD.gov.br e

a qual será conferida e assina cretária
de Saúde.

5.2. -- Devem ser indicados na Nota Fiscal Eletrõnica (NF-e): a descrição do objeto fornecido e sua
quantidade; os números do pregão, da Ata de Registro de Preços e do empenho orçamentário
conespondentes ao fornecimento; os números da agência e da conta bancária em que o pagamento deve
scr realizado.

5.2.1 A conta bancária fornecida deverá estar no ]nesmo CNPJ da DETENTORA

5.2.2 Não será aceita a indicação de conta poupança

513. -- O pagamento será efeUado até o 30' (trigésimo) dia posterior à data de apresentação d;
Eletrõnica.

5.4. -- Havendo atraso no pagamento não decorrente de falhas no cumprimento das obrigações contratuais
principais ou acessórias por parte da DETENTORA, incidirá correção naonetária com base no IPCA-E.
bem como juros calculados na forma do artigo I'-F da Lei n' 9.494/1997, incidentes pró-rara fe/nporzs
sobre o atraso.

5.5. -- Junto às notas fiscais, a DETENTORA apresentará os comprovantes de regularidade perante o
FGTS, o INSS(certidão federal) e ajustiça do trabalho(CNDT). ' ' '

6.-PENALIDADES

6. 1 . Pela inexccução total ou parcial desta Ata Registro de Preços, a DETENTOjiA poderá, garantida a
defesa prévia no respectivo processo, sofrer as seguintes penalidades, de acordo com a gravidade da falta,
nos ternos dos ans. 86 e 87 da Lei Federal n' 8.666/1993 e art. 7' da Lei Federal n' l0.520/2002:

6.1. 1. -- Advertência, sempre que forem constatadas irregularidades dc pouca gravidade,
tenha a DETENTORA concorrido dirctamcnte;

ARDIMED Alnmda de fome d,g

DISTRIBUIDORA =il:i!:ih
LTDA:2 1 0360 1 000 UDA:2io%oloooot s:

D.+dot: 202] a2 Q9 1 7 1

01 57 .Ol-w



íPio de Ja:
Rua Alfredo Bueno) 1235 - Centro - J

w w- \}.licitacoes.j aguari una.sp.gov.br

n

uariuna

6. 1 .2. -- Multa, nas seguintes situações:

6. 1 3. -- Impedimelco)de.participação em licitação e de contratar com o Município de Jaguariúna, pelo

6. ] .4. -- Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública.

::::::::' '$H$ ;:H l BÍI $1%iH
6.2. -- A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á en] ---'... . ., . . .
assegurará o contraditório e a ampla defesa à DETENTORA v " '''- l."uççbbu aammlstratlvo que

6.3. -- A penalidade de multa poderá ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

eventuais créditos da DETENTOR.cobradas administrativamente, judicialmente ou descontadas de

6.5. -- As penalidades previstas nesta cláusula têm caráter de sanção administrativa, não eximindo o
licitante/adjudicatário de reparar os prquízos que seu ato venha a acanetar à Prefeitura de Jaguarjún4.
7.--

7. 1 . -- A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito, quando:

7. 1 .1 . -- A DETENTORA não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

7.1.2. -- A DETENTORA não fomializar a Ata deconente do Registro de Preços ou não retirar o
instrumento equivalente no prazo estabelecido ou se a Prefeitura não aceitar suas justiHlcativas;

Preços A DETENTORA der causa à rescisão administrativa do contrato decorrente do Registro de

7. 1 .4. -- Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;

7. 1 .5. -- Houver inexecução total ou parcial do contrato decorrente do Registro de Preços;

ARDIMED

DisTRiBUiDORA :i:=lB'E;?=1,ÜH

LIDA:2 1 03601 000 =::;::T;3*".
0157 3



íPio deJa
Rua Alfredo B Departamento de Lia

w ww.licitacoes.jagua ri u na.sp.gov.br

a

uariüna

7.1.6.

Saúde; Houver razões de interesse público devidamente motivadas e justiHlcadas pela Secretaüa de

qualinicaçãocexi coastaa doitque ;a DETENTOji.A perdeu qualquer das condições de habilitação e

lnpossiblJitada de ct--rir a licitar por. escrito o cancelamento de item, comprovando encontrar-se

econente de caso vomito ou força maior. a Ata de Registro de Preços, em função de fato supervemente

[i:hig[:ilil ]]$ HiTI H :s: ::=T=;i,=z'l:

liÚHHB : :=::.:::==;:;:==:=:T::

Êii H HHXS::l:l:llKF'=r,:="===:u
8.--FORO:

8. ] . -- Elegemsas Pdireito Foro da Comarca de Jaguariúna, Estado de São Paulo, onde serão propostas as

qualquer outm, por mais privilegiado que sda. a de Registro de Preços, renunciando expressamente a

9. -- ÇQH$112E!!A]];ÕES FINAIS :

W:=m.... S111EãB="'
LTDA:21 036010000157 t?+T zoz3 01 0p iz.lz$04



guariúna
RuaAlfredoB Dep

w w.licitacoes.jagua ri una.sp.gov.br

P

:ldS$ % EH= #BEF;::=:.::
.«,.,:;:.à=11=â:lbK.SUE:X H:gã=n$:==
a) Pregão Eletrõnico n' 169/2022: e
b) Procedimento Licitatório n' 560/2022

=ú:.?='=== !:: 1 ER:EH'.:: l:J :::.=:iU " """,;. «"', "',, '.'" "
11H : l 11E nu;:: : n i:;= :

Jaguariúna, 09 de fevereiro de 2023

?
/

MUNiCÍPio'ijilÍ'lj.iãijÃiiiÚ&li
Mana Emília Peçonha dc Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

AR[)IM E[) Assinado de forma digital

DISTRIBUIDORA I;ÍII:HMED
LTDA:2 1 0360 1 000 UOA:2103õoloooolsz

0157 2?:'l20?3.02.09
17:17:14-03'00'

ARDIMED
Marccla Hosne Ardido
RG n' 26.59] .782-7 SSP/SP
CPF/MF n' 296.261.848-09

Testemunhas



ípio de Ja:

Rua Alfredo B Departamento de Lia 9792/ 9801/ 9707/ 9780
www.licitacoes.j agua ri una.sp.gov.br

©

uariuna

0

!5?ÇEnimENTO LICITATÓRlo N' 560/2022
PREGÃOELETRÕNICON'169/2022
ORGJ\O GERENCIADOR: MUNICÍPIO OE JAGUARIÚNA

ARP N' o03/2023 DiS'rRiBuiDORA i,TDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE INSUMOS DE ENFERMAGEM -- ITEM: 04.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES dc que:

lg :l$EB::m:::uT::='=v:,:: : \

2. gamo-nos por NOTIFICADOS para: \.\ l\Y

ii i E: flUI :=pm.n':m==r=:M.«.

Jaguariúna, 09 de fevereiro dc 2023

NTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: ]65.052.578-88

CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13



aguariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - J

www.licitacoes.jagua ri una.sp.gov.br

P

Eglg.Q!!g:AQ.GEBENCIADOR:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

!?Ê!&DETENTORA:
Nome: Marcela llosne Ardito
Cargo: Empresária
CPF/MF n' 296.261 .848-09
E-mail: ardimed.vendas@gmail.com
Telefone: (1 1) 2768 -- 7177

ARDIMED Assinado de forma digital

DISTRIBUIDORA
por ARDIMED
DISTRIBUIDORA

LTDA:21 0360 1 0000 LIDA:2103ÓOt0000lsz

Asslnatui'a: 157 ' jà:das:ZOZ3.0209 iz-z;la

TRATANTE
Nome: Mana do Campo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 184.265.868-99

Assinatura


